
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

nr posiedzenia: 74 

data posiedzenia: 31 stycznia 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Sprawozdania z funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za lata 2014 i 2015” (druk senacki nr 372). 

2. Rozpatrzenie „Informacji dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o funkcjonowaniu 

centrów i klubów integracji społecznej w latach 2014–2015” (druk senacki nr 369). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Piotr Zientarski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Arkadiusz Grabowski, Krzysztof Mróz, Andrzej Pająk, 

Jadwiga Rotnicka, Waldemar Sługocki, Jerzy Wcisła, Piotr Zientarski, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

podsekretarz stanu Elżbieta Bojanowska ze współpracownikami. 

 

Ad 1. 
 

 „Sprawozdanie z funkcjonowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

za lata 2014 i 2015” przedstawiła dyrektor Departamentu Ekonomii Społecznej i Pożytku 

Publicznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Andżelika Wardęga. 

Cyklicznie badanie dotyczące współpracy finansowej i pozafinansowej organizacji 

pozarządowych i administracji publicznej wskazuje, że wysokość środków przekazywanych 

przez administrację publiczną organizacjom pozarządowym zależy od intensywności 

pozyskiwania środków pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 

Najczęściej zlecanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się na podstawie 

otwartego konkursu ofert. Z danych wynika, że w obszarach konsultowania przez administrację 

publiczną z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawnych lub dokumentów 

programowych zauważalna jest tendencja wzrostowa. 

Niezwykle istotnym dokumentem określającym zasady polityki realizowanej przez organ 

administracji publicznej wobec sektora pozarządowego jest program współpracy. Mimo 

ustawowego obowiązku nie wszystkie jednostki samorządu terytorialnego posiadały roczny lub 

wieloletni program współpracy z organizacjami pozarządowymi. Najczęściej przedstawianym 

argumentem na usprawiedliwienie braku tego typu dokumentu był zbyt mały zakres 

współpracy z podmiotami trzeciego sektora. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła „Sprawozdanie z funkcjonowania ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za lata 2014 i 2015”. 



 

 

 

Ad 2. 
 

 „Informację dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej o funkcjonowaniu centrów i klubów 

integracji społecznej w latach 2014–2015” przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta Bojanowska. 

Informacja jest sprawozdaniem z działalności centrów i klubów integracji społecznej – 

instytucji reintegracji społecznej i zawodowej – przygotowanym na podstawie ustawy z dnia 

13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym. Opracowanie to jest wynikiem prac analityczno-

badawczych prowadzonych w dwuletnich cyklach przez Instytut Rozwoju Służb Społecznych 

na zlecenie ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego. W latach 2014–2015, 

podobnie jak w poprzednich badanych okresach, odnotowano rosnącą liczbę centrów i klubów 

oraz duży odsetek osób, które wracają na rynek pracy i odzyskują samodzielność ekonomiczną, 

co potwierdza efektywność i skuteczność zastosowanych narzędzi i metod. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

 

Konkluzja: 

 Komisja rozpatrzyła „Informację dla Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

o funkcjonowaniu centrów i klubów integracji społecznej w latach 2014–2015”. 
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